АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня 2022                                                                                                                        № 328
О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая Библиотечная Система» муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством по культуре, с Бюджетным, гражданскими кодексами Российской Федерации, на основании Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановляет:
1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения культуры
«Межпоселенческая Библиотечная Система» муниципального образования «Новомалыклинский район Ульяновской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 07.07.2021 № 377 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая Библиотечная Система" в новой редакции, следующие изменения:
Часть 7 «Структура учреждения», п.7.1. строка 10, наименование - Нижнеякушкинская сельская библиотека заменить на - Нижнеякушкинская сельская библиотека имени Константина Васильевича Иванова.
2. Наделить полномочиями директора муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая Библиотечная Система» муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области (Божейкина М.Н.) выступать заявителем при государственной регистрации Устава муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая Библиотечная Система» муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.
3. Директору муниципального казенного учреждения культуры
«Межпоселенческая Библиотечная Система» муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области обеспечить регистрацию Устава в регистрирующем органе в установленном законом порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Альхименко А.Н.
Глава администрации муниципального
образования «Новомалыклинский район» А.Д.Пуреськина